
Møde den: 23.2.2017, kl. 8.15-9.00 
Bygning 1261 - Frokoststuen 
Møde i Forsknings- og Talentudvalget 
 
Deltagere: Sine Agergaard, Erik Parner, Klavs Madsen, Torben Sigsgaard 
Afbud: Eva Bonefeld-Jørgensen, Daniel Witte 

NOTAT 

1. Kommentarer til dagsordenen 
2.  Til kommentarer: Stillingsopslag (Klavs Madsen) 

Institutledelsen har godkendt opslag af en adjunktstilling på Idræt og et lek-
torat på Epidemiologi finansieret af basismidler. Opslagene er vedhæftet til 
kommentarer. 

3.  Til orientering: Veluxfonden og Helsefonden (Klavs Madsen) 
Der orienteres om seneste nyt fra fondene. 

4. Næste møde 
Næste møde er den 30. marts. 

5. Eventuelt 

 

D A G S O R D E N 
 
Ad 1. Kommentarer til dagsordenen 
Torben har et punkt til eventuelt om Nordforsk.  
 
Ad 2. Til kommentarer: Stillingsopslag (Klavs Madsen) 
Institutledelsen har godkendt opslag af en adjunktstilling på Idræt og et lektorat på 
Epidemiologi finansieret af basismidler. Opslagene er vedhæftet til kommentarer. 
Der er ansøgere til stillingerne. Adjunkturet er opslået med henblik på at rekruttere  
en kandidat i psykologi med interesse for sport. Der var enighed i udvalget om at op-
bløde i forhold til baggrund indenfor psykologi, så eksempelvis personer med anden 
faglig baggrund kan søge stillingen.  
Lektoratet – Der var sproglige kommentarer som indarbejdes. Blandt andet skal der 
stå udvikling af epidemiologisk metode. Generelt gælder det for stillingsopslag, at der 
skal stå noget om undervisning, vidensudveksling og forskning indenfor sektionens 
områder.  
Hvis der evt. skal foregå en vurdering af kandidater inden de søger en stilling, så kan 
det ske med institutlederen som initiativtager. 
 
 



 
Ad 3.  Til orientering: Veluxfonden og Helsefonden (Klavs Madsen) 
Instituttet har haft en god dialog med begge fonde.  Mødet med Veluxfonden/Henrik 
Tronier var meget positivt, men desværre gik ingen af ansøgningerne videre. Klavs 
har givet en tilbagemelding til begge ansøgere.  
Klavs har mødtes med Direktøren for Helsefonden. Der var umiddelbart ikke interes-
se for instituttets forslag til ansøgninger. Helsefondene er dog interesseret, hvis vi 
kan byde ind med projekter som er mere anvendelsesorienterede.  Fysisk aktivitet og 
Sundhed er altid interessant, men fonden savner samarbejde institutionerne i mel-
lem. Instituttet planlægger at lave et oplæg til præsentation for hele Helsefondens be-
styrelse. Evt. med tanker om at udarbejde en platform, hvor man har adgang til al 
forskning, der er i gang indenfor et konkret område f.eks. kost og motion eller socialt 
udsatte.  Klavs laver en overordnet skitse. Der skal peges på en tovholder. 
 
Ad 4. Næste møde 
Næste møde er den 30. marts. Erik kan ikke deltage.  
Ekstern finansiering dagsordensættes på næste møde.   

 
Ad 5. Eventuelt 
Det udarbejdede opslag om strategiske midler udsendes efter drøftelse i institutledel-
sesgruppen. Hvis der er større ændringer til udkastet, vil det blive rundsendt til 
Forskningsudvalgets medlemmer igen.  
Der er besluttet et ekstraordinært møde den 6. april med henblik på gennemgang af 
ansøgninger.  
Der er mulighed for at søge Nordforsk om midler til talentudvikling: Se opslag: 
https://www.nordforsk.org/en/funding/preannouncement-nordic-graduate-
education-courses-within-register-based-research 
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